

PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
 REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023-SESA
 DATA DE ABERTURA: 10 DE MAIO DE 2023
 HORA DA ABERTURA: ÀS 08:30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
M	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOSNA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	4.500	LATEX BR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOSNA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	4.125	LATEX BR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais



3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS NA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	2.850	LATEX BR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTICA, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO.	CX	13.500	LATEX BR	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 152.820,00	cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTICA, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO	CX	18.750	LATEX BR	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 212.250,00	duzentos e doze mil, duzentos e cinquenta reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTICA, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE	CX	6.000	LATEX BR	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 67.980,00	sessenta e sete mil, novecentos e oitenta reais
7	ÓCULOS DESCARTÁVEL - LENTE INCOLOR E ANTIRRISCO, APOIO NASAL E ABAS DE PROTEÇÃO LATERAL NO ESMO MATERIAL DA LENTE, ARMAÇÃO PRETA, HASTES REGULÁVEIS TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB	UNID	1.125	DANNY	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.062,50	cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
8	LUVAS DE LÁTEX - LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AZUL, PUNHO COM VIROLA, REVESTIDA INTERNAMENTE COM VERNIZ SILVER, ESPESSURA DE 0,32 MM E COMPRIMENTO DE 30 CM.	PAR	1.575	LALAN	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 10.867,50	dez mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais							R\$ 459.996,00	

LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	UND	45.000	FRESENIUS	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 178.650,00	cento e setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
2	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	UND	30.000	FRESENIUS	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 134.100,00	cento e trinta e quatro mil e cem reais
3	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	UND	71.250	FRESENIUS	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 353.400,00	trezentos e cinquenta e três mil e quatrocentos reais



4	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/250 ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO.	UND	11.250	FRESENIUS	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 48.037,50	quarenta e oito mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500 ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO.	UND	30.000	FRESENIUS	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 134.100,00	cento e trinta e quatro mil e cem reais
6	SORO GLICOSADO, GLICOSE A 5%. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500 ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO.	UND	26.250	FRESENIUS	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 117.862,50	cento e dezessete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	SORO RINGER LACTADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 500 ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO.	UND	31.500	FRESENIUS	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 203.805,00	duzentos e três mil, oitocentos e cinco reais
um milhão, cento e sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais							R\$ 1.169.955,00	

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	DESCARTEX 13 LITROS	UND	4.200	LUVIX	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 17.178,00	dezessete mil, cento e setenta e oito reais
2	DESCARTEX 20 LITROS	UND	4.125	LUVIX	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 22.811,25	vinte e dois mil, oitocentos e onze reais e vinte e cinco centavos
trinta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos							R\$ 39.989,25	

LOTE 47 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO Nº 4-0 - COM AGULHA CT 1/2 - 1,5CM. COMPRIMENTO FIO: 45CM. FIO NÃO-ABSORVÍVEL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE: 5 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	1.050	SHALON	R\$ 46,04	quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 48.342,00	quarenta e oito mil, trezentos e dois reais
2	FIO PARA SUTURA NYLON PRETO NO 3-0 - COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8. FIO NÃO ABSORVÍVEL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE 5ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	975	SHALON	R\$ 35,27	trinta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 34.388,25	trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
3	FIO DE SUTURA NYLON PRETO NO 0 CTI 3/8 AG. 2,0 CM TRIANGULAR - FIO NÃO ABSORVÍVEL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE 5 ANOS. CAIXA COM 24UNIDADES	CAIXA	750	SHALON	R\$ 35,27	trinta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 26.452,50	vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4	FIO PARA SUTURA NYLON NO 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8 - FIO NÃO ABSORVÍVEL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE 5 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	750	SHALON	R\$ 35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
5	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0 COM AGULHA 3/8 DE 20MM - FIO NÃO ABSORVÍVEL. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE 5 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	750	SHALON	R\$ 37,35	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 28.012,50	vinte e oito mil e doze reais e cinquenta centavos
6	FIO DE SUTURA ALGODÃO NO 2,0 - ESPECIFICAÇÕES DO ITEM - MATERIAL: ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL TORCIDO COMPRIMENTO DO FIO: 75 CM DIÂMETRO DO FIO/NÚMERO CIRÚRGICO: 0 MATERIAL DA AGULHA: AÇO INOX DESCRIÇÃO DA AGULHA: 1/2 CIRC CIL. VALIDADE: 5 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	300	SHALON	R\$ 39,36	trinta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.808,00	onze mil, oitocentos e oito reais



7	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0CM E 1/2 - FIO ABSORVÍVEL. VALIDADE 3 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	CAIXA	375	SHALON	R\$ 85,14	oitenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 31.927,50	trinta e um mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 2,0CM 1/2 CILÍNDRICA - FIO ABSORVÍVEL. VALIDADE 3 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	CAIXA	375	SHALON	R\$ 93,48	noventa e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 35.055,00	trinta e cinco mil e cinquenta e cinco reais
9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA 3,0 CM - FIO ABSORVÍVEL. VALIDADE 3 ANOS. CAIXA COM 24 UNIDADES. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	CAIXA	375	SHALON	R\$ 85,14	oitenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 31.927,50	trinta e um mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
10	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) COM AGULHA - ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, VIOLETA TRANÇADA, CLASSE IV. TAMANHO DO FIO: 70CM. VALIDADE: 3ANOS	CAIXA	150	SHALON	R\$ 204,16	duzentos e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 30.624,00	trinta mil, seiscentos e vinte e quatro reais
trezentos e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos							R\$ 304.997,25	

LOTE 92 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 METROS	ROLO	5.250	GRANDESC	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 46.777,50	quarenta e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PARA ESTERILIZAÇÃO EM ROLO TERMO SELANTE 250MM X 100M.	ROLO	1.125	CIEX	R\$ 109,53	cento e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 123.221,25	cento e vinte e três mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos							R\$ 169.998,75	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 2.144.936,25	dois milhões, cento e quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
----------------------------------	-------------------------	---

CAS GARANTIAS:

OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO. E PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

DADOS DA EMPRESA :

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará, CEP: 61.760-00; Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041; licitacao@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 - AP. 1800 - ALDEOTA - FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-SESA

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.



DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 0 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (SEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FAZEMOS A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

EUSEBIO, CE, 18 DE MAIO DE 2023

CASSIO Assinado de
forma digital por
CASSIO COSTA
FORTI:712 53
Data: 2023.05.18
90338353 06:47:49 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023-SESA
DATA DE ABERTURA: 10 DE MAIO DE 2023
HORA DA ABERTURA: ÀS 08:30 HORAS



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAIS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N.º 15, ESTÉRIL, DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADOS, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, PONTA AFIADA, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEM PÓ DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	900	DESCARPACK	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$ 27.702,00	vinte e sete mil, setecentos e dois reais
2	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N.º 24 ESTÉRIL, DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADOS, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, PONTA AFIADA, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEM PÓ DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1.050	DESCARPACK	R\$ 30,76	trinta reais e setenta e seis centavos	R\$ 32.298,00	trinta e dois mil, duzentos e noventa e oito reais
sessenta mil reais							R\$ 60.000,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 60.000,00			sessenta mil reais			

DAS GARANTIAS:

TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO. E PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

DADOS DA EMPRESA :

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04;
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio –
Ceará, CEP: 61.760-00; Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041;
licitacao@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br; Banco do Brasil:
AG: 3515-7 CC: 13774-X

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 - ALDEOTA – FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023-SESA

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

CASSIO COSTA
FORTI: 7129033
8353

Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA
FORTI: 71290338353
Data: 2023.05.26
17:20:45 -03'00'



ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 0 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI N° 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI N° 10.520/2002.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL N° 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

EUSEBIO, CE, 26 DE MAIO DE 2023

CASSIO COSTA
FORTI:712903
38353

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2023.05.26
17:21:41 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
 REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023-SESA
 DATA DE ABERTURA: 10 DE MAIO DE 2023
 HORA DA ABERTURA: ÀS 08:30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
	PROPÉS - PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCO DESENVOLVIDO PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA ÁREA DA SAÚDE, DE MATERIAIS BIOLÓGICOS INFECTANTES, PRINCIPALMENTE DURANTE PROCEDIMENTOS QUE HAJA CONTATO DIRETO COM O PACIENTE. NÃO ESTÉRIL; FABRICADO EM POLIPROPILENO; POSSUI ACABAMENTO COM ELÁSTICO, PARA MELHOR FIXAÇÃO NOS PÉS; DISPONÍVEL NA COR BRANCA; ATÓXICO E EPIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. REGISTRO NA ANVISA	UNID	6.000	ANAPOLIS	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL - AVENTAL COM MANGA COMPRIDA, IMPERMEÁVEL, DE PROPILENO, COM GRAMATURA DE 50G, UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE. REGISTRO NA ANVISA.	UNID	22.500	GLOBODESC	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 74.250,00	setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
3	AVENTAL DESCARTÁVEL - AVENTAL COM MANGA COMPRIDA, IMPERMEÁVEL, DE PROPILENO, COM GRAMATURA DE 60G, UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE. REGISTRO NA ANVISA.	UNID	24.000	GLOBODESC	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
4	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM CAIXAS DISPENSER COM 100 UNIDADES	CX	3.000	AMED	R\$ 9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 29.820,00	vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais
cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa reais							R\$ 189.990,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 189.990,00	cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa reais
----------------------------------	-----------------------	---

DAS GARANTIAS:

TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO. E PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

DADOS DA EMPRESA :

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio – Ceará, CEP: 61.760-00; Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041; licitacao@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 - ALDEOTA – FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023-SESA

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).

CASSIO
 COSTA
 FORTI:712903
 38353

Assinado eletronicamente por CASSIO COSTA FORTI em 10/05/2023 às 11:25:48 AM



DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 0 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO CADASTRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

EUSEBIO, CE, 25 DE MAIO DE 2023

CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
338353

Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2023.05.25 17:24:09 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53